1

2024年 5月 14日

各 位

会 社 名      株式会社  北 洋 銀 行

（コード番号 8524 東証プライム市場・札証）

代表取締役および役員の異動ならびに

監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

当行および連結子会社の役員人事について、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

【株式会社北洋銀行】＜2024年 6月 26日付＞

１.代表取締役の異動

(1) 新任代表取締役候補

取締役副頭取（代表取締役） 増 田    仁 志 現 専務取締役

(2) 退任予定代表取締役

長 野    実 （注1） 現 取締役副頭取（代表取締役）

(注 1) 株式会社北海道二十一世紀総合研究所 取締役会長に就任予定

２.その他の取締役の異動

(1) 昇任予定取締役候補

常務取締役 山 田     明 現 取締役

常務取締役 米 田  和 志 現 取締役

(2) 新任取締役（監査等委員である取締役）候補者

常勤監査等委員 押 野    均 現 常勤監査役

監査等委員（社外） 西 田    直 樹 現 取締役（社外）

監査等委員（社外） 谷 口    雅 子 現 取締役（社外）

監査等委員（社外） 田 原    咲 世 現 取締役（社外）

※田原咲世氏の戸籍上の氏名は池田咲世であります。

2

３.監査役の異動

 (1) 退任予定監査役

押 野    均 現 常勤監査役

竹 内    巌 （注2） 現 常勤監査役

窪 田    毅 現 常勤監査役（社外）

和 田    健 夫 現 監査役（社外）

石 井    吉 春 現 監査役（社外）

(注 2) 交洋不動産株式会社 取締役会長に就任予定

４.執行役員の異動

 (1) 新任執行役員

常務執行役員 事業戦略部長 野 際    卓 司 現 市場営業部長

執行役員 システム部長 福 地    清 現 システム部長

執行役員 リスク管理部長 野 沢    竜 二 現 リスク管理部管理役

執行役員 リテール事業本部長

兼リテール推進部長
川 村    崇 幸

現 ローン統括部長 兼
アドバイザリー部長 兼
テレマーケティングセンター長
［銀証連携推進室長］

執行役員 法人事業本部長

兼 法人推進部長
里 中    俊 之 現 本店営業部法人営業部長

執行役員 本店営業部副本店長 田 中    元 彦 現 滝川支店長

(2) 昇任執行役員

専務執行役員 本店営業部本店長 水 本    健 一
現 執行役員旭川中央支店長 兼

 神楽支店長 兼 大雪通支店長

(3) 異動執行役員

執行役員 旭川中央支店長 兼

神楽支店長 兼 大雪通支店長
吉 野    弘 隆 現 執行役員リスク管理部長

執行役員 公金・地域産業支援部長 越 田    雄 三
現 執行役員地域産業支援部長 兼

公務金融部長

3

５.定時株主総会後の役員体制（予定）

役 職 氏 名 担当・委嘱

取締役会長 安 田  光 春 グループ統制

取締役頭取 兼

ＣＥＯ 兼 ＣＨＲＯ

（代表取締役）

津 山  博 恒 秘書室、人事部

取締役副頭取 兼

ＣＢＰＯ

（代表取締役）

増 田  仁 志

事業戦略部、リテール推進部、ローン統括部

デジタル・マーケティング部、アドバイザリー部

法人推進部、ソリューション部

公金・地域産業支援部、国際部

常務取締役 兼

ＣＲＯ
山 田     明 リスク管理部、法務コンプライアンス部、融資部

常務取締役 兼

ＣＦＯ 兼 ＣＳＯ

兼 ＣＩＯ

米 田  和 志 経営企画部、事務企画部、システム部、市場営業部

取締役(社外) 神 戸  俊 昭

常勤監査等委員 押 野     均

監査等委員(社外) 西 田  直 樹

監査等委員(社外) 谷 口  雅 子

監査等委員(社外) 田 原  咲 世

（ご参考）

ＣＥＯ （Chief Executive Officer) ：最高経営責任者

ＣＢＰＯ （Chief Business Promotion Officer) ：最高営業推進責任者

ＣＦＯ （Chief Financial Officer） ：最高財務責任者

ＣＳＯ （Chief Strategy Officer) ：最高企画責任者

ＣＨＲＯ （Chief Human Resources Officer） ：最高人事責任者

ＣＲＯ （Chief Risk Officer） ：最高リスク責任者

ＣＩＯ （Chief Information Officer） ：最高情報責任者

4

当行連結子会社 ＜2024年 6月 26日付＞ ※再任取締役候補の記載は省略

【株式会社札幌北洋カード】

(1) 新任取締役候補

常務取締役 樋 口    芳 樹 現 執行役員

(2) 新任監査役候補

監査役（非常勤） 川 村    崇 幸
当行執行役員リテール事業本部長兼リテール
推進部長 就任予定(6/26 付)

(3) 退任監査役

押 野    均 現 監査役（非常勤）

【北洋ビジネスサービス株式会社】

(1) 新任監査役候補

監査役（非常勤） 谷 内    将 現 当行事務企画部長

(2) 退任監査役

竹 内    巌 現 監査役（非常勤）

【ノースパシフィック株式会社】

(1) 新任取締役候補

取締役社長（代表取締役） 石 川    和 雄 現 執行役員

常務取締役 佐 々 木  修 司 現 執行役員

取締役（非常勤） 只 野    麻 紀 当行ローン統括部長 就任予定(6/26 付)

(2) 新任監査役候補

監査役（非常勤） 野 沢    竜 二
当行執行役員リスク管理部長就任予定
(6/26 付)

(3) 退任監査役

押 野    均 現 監査役（非常勤）

【株式会社北海道共創パートナーズ】

(1) 新任監査役候補

監査役（非常勤） 清 水    一 将 当行ソリューション部長 就任予定(6/26 付)

(2) 退任監査役

竹 内    巌 現 監査役（非常勤）

以 上